

# Bądźcie wyrozumiali dla autobusów

Data publikacji: 7.01.2019 19:00

Intensywne opady śniegu, które nawiedziły nasz region w ostatnich dniach, są problemem, w szczególności dla zmotoryzowanych. Nie tylko kierowcy osobówek mają problem z dojazdem w wyznaczone miejsce o określonych czasie. Opóźnienia odnotowuje również (a może w szczególności) transport zbiorowy.



fot. Wispol

O ile w miastach, takich jak Cieszyn, czy Skoczów drogi są utrzymane w dobrym stanie, to w rejonach górskich (Wisła, Istebna), gdzie spadło jeszcze więcej śniegu, drogowcy nie zawsze są w stanie zadbać o wszystkie arterie. Autobusy mają problem z podjazdami.

W związku z trudną sytuacją na drogach pojawił się apel kierowców autobusów — **Warunki dalej bardzo trudne, ale jakoś sobie radzimy. Prośba do zmotoryzowanych, widzicie autobus, to zróbcie mu miejsce! Jest nam bardzo ciężko ruszyć pod górkę na śliskich drogach. Pozdrawiamy z zaśnieżonego Koniakowa, Jaworzynki, Istebnej, Wisły i Ustronia** – taka informacja, a raczej prośba, pojawiła się na stronie jfirmy Wispol. Faktycznie, śnieg na drogach może być nie lada wyzwaniem, szczególnie dla kierowców wielotonowych pojazdów.

Obowiązki kierowcy, który zbliża się do znaczonego przystanku autobusowego, są uregulowane w art. 18 kodeksu ruchu drogowego. Zgodnie z nim, kierujący pojazdem, który zbliża się do oznaczonego przystanku autobusowego na terenie zabudowanym, zobowiązany jest zmniejszyć prędkość i w razie potrzeby zatrzymać swój pojazd, aby umożliwić kierowcy autobusu włączenie się do ruchu. Kierowca autobusu jednak może wjechać na sąsiedni pas ruchu lub jezdnię, dopiero gdy upewni się, że nie spowoduje to zagrożenia. Przepisy mówią tylko o terenie zabudowanym, jednak apel kierowców autobusów nie ogranicza się tylko do części dróg w regionie. Widząc autobus, nie wystarczy tylko zachować szczególną ostrożność. W związku z aktualnymi warunkami na drogach kierowcy powinni wykazać się wyrozumiałością i w miarę możliwości przyjąć taką postawę, aby autobus miał jak najmniej problemów, związanych z podjęciem dalszej jazdy. Warto również zachować bezpieczną odległość.

